

به نام آفریدگار هستی
مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴ اهواز

نام و نام خانوادگی: کلاس: پنجم دبستان: دبیستان:
نوبت: دی ماه ۱۴۰۰ آموزگار: امتحان فارسی و نگارش

ردیف	سوالات در دو صفحه تنظیم شده است	صفحه ی یک
۱	پاسخ صحیح را با علامت ✓ مشخص کنید. شعراى ایران از کیست؟	الف) قیصر امین پور ب) اسدالله شعبانی ج) حسین گل گلاب د) دهخدا
	کدام مورد نارس است؟	الف) همیشگی ب) بالنده گی ج) شایستگی د) سازندگی
	این بیت سروده ی کیست؟ خرد رهنمای و خرد دلگشای....	الف) ناصر خسرو ب) نظامی ج) فردوسی د) سعدی
	معنی کدام کلمه با بقیه فرق دارد؟	الف) نرم ب) نازک ج) عجیب د) لطیف
۲	کلمه های به هم ریخته را مرتب کنید. • قلب - نگرانی-مرم- اندوه- و- فشرده-را-در-هم • افتخارات- و- سرود - خواسته های - خلاصه ی - ملی - عظمت ها - است - یک - ملت	
۳	به جای کلمه داخل پرانتز از کلمه ی دیگری استفاه کنید. • در این هنگام (آشوب) دیگری برخاست. • اگر تلاش و (همت) او نبود آن آثار ارزشمند از میان می رفت. • استاد بزرگ نقاشی (دریافت) که محمود استعداد فوق العاده ای دارد.	
۴	معنی کنید . اوج: باختر: داوری: بیخ: آفت: اهتزاز: بازرگان:	
۵	کلمات زیر را در جمله به کار ببرید. آگاهانه : دعا و نیایش :	

جزوه سیتی

صفحه ی دو	
<p>جاهای خالی را کامل کنید. (حمله - وحشت - سپس - جویای - گر - گار - خالق)</p> <ul style="list-style-type: none"> • اگر بتوانیم حوادث را پیش بینی کنیم هرگز به نمی افتیم. • دانه ها را در گلدان بزرگ تری کاشت خاک گلدان را عوض کرد. • اهل دنیا سه مقام و مرتبه هستند. • هلاکوخان مغول به ایران کرد • سعید آموز خوبی است و همچنین شنا ماهری است. • اوست که همه ی زیبایی هاست. 	۶
<p>یکی از حکیمان، پسر خود را از پرخوری باز می داشت و می گفت: «سیری باعث بیماری می شود.» پسر می گفت: «پدر! گرسنگی مردم را می کشد.» پدر گفت: سیری بیش از حد و اندازه عقل را ضایع می کند و تنبلی و سستی می آورد.</p> <p>الف - چرا حکیم پسرش را از پرخوری منع می کرد؟</p> <p>ب - یک عنوان خوب برای متن بالا بنویس؟</p> <p>ج - پر خوری چه ضررهایی دارد؟</p>	۷
<p>مخالف کلمه های زیر را بنویسید.</p> <p>صلح : تهیدست : کاهلی : کهن :</p>	۸
<p>هم خانواده بنویسید.</p> <p>فکر : غرور : فضیلت : عجیب :</p>	۹
<p>جمله را کسترش دهید.</p> <ul style="list-style-type: none"> • کتاب خوب است 	۱۰
<p>صداهای زیر را دسته بندی کنید.</p> <p>شرشراران - صحبت مادر - قل قل کتری - سرود ملی - نوار آموزشی</p> <p>گوش دادنی :</p> <p>شنیدنی :</p>	۱۱
<p>کدام کلمه مرکب نیست؟</p> <p>الف) خیال انگیز ب) تحسین آمیز ج) کتاب خانه د) کتاب</p>	۱۲
<p>در مصراع "گل بخندد بر سر گل بوته ها" کدام آرایه وجود دارد؟</p> <p>الف) تلمیح ب) واج آرای ج) تشخیص د) مبالغه</p>	۱۳

موفق باشید